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Funkcjonariusze Podlaskiego Oddziału Straży Granicznej rozbili grupę
przestępczą trudniącą się przemytem, produkcją i dystrybucją
nielegalnych papierosów. Zlikwidowali też nielegalną fabrykę tytoniu.
Zabezpieczyli ponad 3,5 mln sztuk papierosów oraz 14,5 tony krajanki
tytoniowej. Wyliczone straty Skarbu Państwa z tytułu
nieodprowadzonego podatku akcyzowego wynoszą blisko 21 mln zł.

Szeroko  zakrojone  działania  funkcjonariuszy  Podlaskiego  Oddziału  Straży  Granicznej
przeprowadzone  na  terenie  województwa  łódzkiego  między  innymi  w  Piotrkowie
Trybunalskim  i  Tomaszowie  Mazowieckim  doprowadziły  do  zatrzymania  9  obywateli
Ukrainy  i  5  obywateli  Polski  trudniących  się  przemytem,  produkcją  i  dystrybucją
nielegalnych papierosów.

Cudzoziemcy – obywatele Ukrainy w wieku od 23 do 59 lat zostali zatrzymani na gorącym
uczynku podczas produkcji  nielegalnych papierosów. W momencie wejścia do fabryki
funkcjonariusze  zastali  działające  w  niej  2  kompletne  linie  produkcyjne.  W  skład
profesjonalnych, o wysokim standardzie linii wchodziły maszyny produkujące krajankę,
suszące tytoń, aromatyzujące tytoń, produkujące papierosy, pakowarki. Jedna maszyna
wytwarzała 6 tys. papierosów na minutę, a maszyna pakująca pakowała 250 paczek na
minutę.  Nielegalne  papierosy  prawdopodobnie  przeznaczone  były  na  rynek  Europy
Zachodniej i Polski.

W sumie w wyniku prowadzonych w kilkunastu miejscach czynnościach funkcjonariusze
ujawnili  ponad  14,5  tony  nielegalnego  tytoniu  i  krajanki  tytoniowej  o  szacunkowej
wartości blisko 10 mln zł oraz  ponad 3,5 mln sztuk papierosów o szacunkowej wartości 
blisko 2,5  mln zł.  Z  tytułu nieodprowadzonego podatku akcyzowego Skarb Państwa
straciłby ponad 18,7 mln zł. Dodatkowo zabezpieczono  337 litrów alkoholu o szacunkowej
wartości około 10,5 tys. zł, pół miliona złotych w gotówce, telefony, sprzęt elektroniczny
mogący służyć do prowadzonej nielegalnej działalności oraz komponenty do produkcji
papierosów (m.in. gilzy i opakowania). Z zabezpieczonych komponentów możliwe było
wyprodukowanie minimum 14,5 mln sztuk  papierosów czym dodatkowo uszczuplono by
dochód Skarbu Państwa z tytułu należnych podatków na kwotę co najmniej 2 mln zł.

13 mężczyzn podejrzanych w sprawie usłyszało już zarzuty. Grożą im kary pozbawienia



wolności do lat 5, a także wysokie kary grzywny. 9 obywateli Ukrainy oraz 1 obywatel
Polski zostali tymczasowo aresztowani. Cudzoziemcy na okres 3 miesięcy, obywatel Polski
na 2 miesiące. Wobec  3 osób zastosowano środki zapobiegawcze w postaci poręczenia
majątkowego  i  dozoru  policyjnego.  Jedna  osoba  po  złożeniu  wyjaśnień  decyzją
Prokuratora  została  zwolniona.

W  realizacjach  podjętych  na  terenie  województwa  łódzkiego  funkcjonariuszy  z
Podlaskiego  Oddziału  Straży  Granicznej  wspierali  funkcjonariusze  Centralnego  Biura
Śledczego w Białymstoku i Komendy Miejskiej Policji w Piotrkowie Trybunalskim.

Sprawa  nadzorowana  przez  Prokuraturę  Okręgową  w  Białymstoku  ma  charakter
rozwojowy.

 

 

 

Zdjęcia: st.chor.szt. SG Adam Kądziela
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